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Raspored euharistijskih slavlja i tjedni 

kalendar (27. IX. –  4.X. 2015.g.) 

Pon, 

28. 

Vjenceslav, Većeslav 
 

Uto,

29. 

Mihael, Gabriel i Rafael 

18.00 Zajednička sv. Misa – GP 
1.Mijat i Cirilka Đaković 
2.Antun Harauzek 

3.Stipo, Milka, Ana 

Pejaković i Jurčić Vera 

4.Milka Vršek i Eva Pintarić 

5. Na čast MB na nakanu 

Sri, 

30. 

Jeronim 

07.00 Na nakanu - samostan 

Čet, 

1. 

Terezije od djeteta Isusa 

18.00 Zajednička sv. Misa – VZ 
1.Miško, Terezija i Franjo 

Leskovar i ob. ob. Količko 2. 

Lešić Vlado    3. Milobara 

Mile, Marija i na nakanu 

Pet, 

2. 

Anđeli Čuvari 

18.00 Zajednička sv. Misa – GP 

1. Ob. Vinski Ana, Mijo i 

Agata2. Obitelj HB i 

Duše u čistilištu 

Sub, 

3. 

Dionizije  

09.30 Barišić Ivica, Jospo, 

Valdimir, Vinko, Srećko, 
Stipo i Jela i Duganđija 

Kata - Lončarica 

Ned,

4. 

27. NEDJELJA  KROZ GODINU 

08.30 
09.45 

Karlo Ringel 
Franjo Vecko - VZ 

11.00 Župno Euharistijsko 

slavlje 

ŽUPNE OBAVIJESTI:  

1.Ovaj tjedan mise su u 18 sati.  

U četvrtak započinje mjesec listopad 

posvećen BDM od Krunice. Prije 

svetih misa moliti će se krunica i 

pjevati litanije da tako počastimo 

našu Nebesku Majko i Zaštitnicu. 

Pozivam Vas da se priključite. 

2. Zahvaljujem Vam na svakom 

Vašem daru za naše crkve. 

Očekujemo nastavak radova na 

obnovi unutrašnjosti crkve u GP,a 

radovi na izradi zvona za VZ idu 

svojim tijekom. Za zvona nam još 

nedostaje 19.000,00 kuna. Hvala na 

svakoj vašoj pomoći. 

3. U utorak je župno klečanje u 

Kaniškoj Ivi. Misa je u 11 sati. 

4. Vjeronauk za krizmanike biti će 

u nedjelju u 10.15, a za 

prvopričesnike u subotu u 10.15. 

Molio bih da se redovito polazi.  

5. Pozivam i potičem svu djecu da 

dolaze na sv. Misu nedjeljom u 11 

sati. Poseban poziv upućujem 

prvopričesnicima i krizmanicima. 

6. Sakrament ženidbe žele primiti: 

1.Robert Ahac, sin Miroslava i 

Lidije r. Božić, r. 28. 5. 1984. iz GP i 

Marina Selir, kći Slavka i Mirjane 

Voćarlo, r. 4. 10. 1987. iz Poljana. 

Vjenčanje je 3. 10. 2015. u 18 u GP. 

2. Dražen Vereš, sin Ivana i Merime 

Abdulahi, r. 2. 12. 1988. iz GP i 

Senka Toth, kći Šandora i Ivanke r. 

Radonjić, r. 5. 8. 1985. iz GP. 

Vjenčanje je 3.10.2015.u16.30 u GP. 

3. Dalibor Pleša, sin Vlade i Alavice 

r. Ćurak, r. 5. 5. 1975. iz Osijeka i 

Ana Zovko kći Ante i Božice r. 

Fotak, r.5. 1. 1987. iz GP.Vjenčanje 

će biti 3. 10. 2015. U Krku. 

Mladencima častitamo i želimo 

puno Božjeg blagoslova! 

7. Zbog malog broja zainteresiranih 

otkazano je hodočašće na Mariju 

Bistricu 4. 10. 2015. 

8. U petak je prvi petak. Mogućnost 

za ispovijed biti će od 17.15. 

9. U subotu je misa u Lončarici. 

 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Božjeg blagoslova želi Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice. 
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Godina IV. – broj 44. 
27. rujna   2015. 
IZDAJU: ŽUPNI UREDI 

SV. JOSIPA – GRUBIŠNO 

POLJE I SVIH SVETIH – V. 

I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 - 921 

 

 

Gospodine Isuse Kriste, pastiru 

dobri, koji si dao samoga sebe za 

ovce svoje; smiluj se svome puku, 

koji se nalazi u potrebama. Tebi koji 

si rekao :»Žetva je velika, a radnika 

malo», Tebe Gospodara žetve, 

pouzdano molimo, pošalji duhovnih 

radnika u žetvu svoju. Pokazuj 

njima i našem biskupu put istine i 

pravde da po njemu stalo idući k 

Tebi i nas sasobom dovedu. Po 

Kristu Gospodinu našemu. 

Ma što god nasrnulo na tvoju 

dušu, ostani vjeran svome 

Bogu u predanu jedinstvu i u 

jedinstvenu predanju - 

Gospodin te ljubi i on želi da 

budeš njegova svojina.   Neka 

te ne vodi ni jedna druga 

ruka i ne traži počinak ni na 

kojim rukama osim na 

rukama njegove božanske 

providnosti. 

Ne lutaj pogledom u daljinu i 

neka se tvoj duh i duša otvore 

jedino u njemu. Tvoja volja 

neka bez pridržaja bude 

jedno s njegovom. 

Neka se ništa ne nalazi 

između tebe i tvoga Boga. 

Svojom dušom obuhvati 

vječnu Providnost i njena 

volja neka bude zakon tvoga 

srca. 

I budi odvažan!Ne plaši se ni 

pred čim, ma kako to bilo 

teško i gorko. 

Odjeni se u Krista raspetoga i 

ne zaboravi jedno: njegova 

patnja bila je njegova ljubav, 

neka tvoja ljubav bude tvoja 

patnja. 

 

http://www.katolici.org/duhovnost.php
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: (Br 11, 25 - 29) 

Čitanje  Knjige Brojeva           

Jahve siđe u oblaku i poče s njim 

govoriti. Zatim uze od duha koji bijaše 

na njemu i stavi na onu 

sedamdesetoricu starješina. Kad duh 

počinu na njima, počeše prorokovati, ali 

to više nikad ne učiniše. Dvojica 

ostadoše u taboru. Jednome je bilo ime 

Eldad, a drugome Medad. Duh je i na 

njima počinuo - bili su i oni među 

upisanima, premda nisu došli u tabor - 

te počeše u taboru prorokovati. Neki 

mladić otrča te javi Mojsiju: "Eldad i 

Medad", reče, "prorokuju u taboru!" 

Jošua, sin Nunov, koji je posluživao 

Mojsija od svoje mladosti, prozbori i 

reče: "Mojsije, gospodaru moj, ušutkaj 

ih!" Mojsije mu odgovori: "Zar si 

zavidan zbog mene! Oh, kad bi sav 

narod Jahvin postao prorok! Kad bi 

Jahve na njih izlio svoga duha!" 

       Riječ Gospodnja. 

Ps. Naredba Gospadnja srce sladi! 

Drugo čitanje: (Jak 5, 1 - 6)           

Čitanje   poslanice svetog Jakova 

apostola    De sada, bogataši, proplačite 

i zakukajte zbog nevolja koje će vas 

zadesiti! Bogatstvo vam istrunu, haljine 

vaše postadoše hrana moljcima, zlato 

vam i srebro zarđa i rđa će njihova biti 

svjedočanstvo protiv vas te će kao vatra 

izjesti tijela vaša! Zgrnuste blago u 

posljednje dane! Evo: plaća kosaca 

vaših njiva - koju im uskratiste - viče i 

vapaji žetelaca dopriješe do ušiju 

Gospoda nad Vojskama. Raskošno ste 

na zemlji i razvratno živjeli, utoviste 

srca svoja za dan klanja! Osudiste i 

ubiste pravednika: on vam se ne 

suprotstavlja!  Riječ Gospodnja 

Evanđelje: ( Mk 9, 38 - 48) 

Čitanje svetog Evanđelja po Marku 

Reče mu Ivan: "Učitelju, vidjesmo 

jednoga kako u tvoje ime izgoni 

zloduhe. Mi smo mu branili jer ne ide 

s nama." A Isus reče: "Ne branite mu! 

Jer nitko ne može učiniti nešto silno u 

moje ime pa me ubrzo zatim pogrditi. 

Tko nije protiv nas, za nas je." 

"Uistinu, tko vas napoji čašom vode u 

ime toga što ste Kristovi, zaista, 

kažem vam, neće mu propasti plaća." 

"Onomu naprotiv tko bi sablaznio 

jednoga od ovih najmanjih što vjeruju, 

daleko bi bolje bilo da s mlinskim 

kamenom o vratu bude bačen u 

more." "Pa ako te ruka sablažnjava, 

odsijeci je. Bolje ti je sakatu ući u 

život, nego s obje ruke otići u pakao, 

u oganj neugasivi. I ako te noga 

sablažnjava, odsijeci je. Bolje ti je 

hromu ući u život, nego s obje noge 

bit bačen u pakao.  I ako te oko 

sablažnjava, iskopaj ga. Bolje ti je 

jednooku ući u kraljevstvo Božje, 

nego s oba oka biti bačen u pakao, 

gdje crv njihov ne gine niti se oganj 

gasi.  Riječ Gospodnja! 

Tako želimo osjećati Mariju. Kao 

jednu iz kuće. Kako govori našim 

narječjem. Poznaje naše stare predaje 

i pučke običaje. Koja, preko 

koordinata s dva-tri imena, 

rekonstruira okvir roda i završava 

tako da ti otkriva kako si svojta 

gotovo s cijelim gradom.  Takvu je 
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želimo gledati. Uključenu u mjesnu 

kroniku. U odjeći našeg vremena. Koja 

nikome ne ulijeva strah. Kruh zarađuje 

kao i ostale. Automobil parkira kraj 

našeg. Žena bilo koje dobi: kojoj se sve 

Evine kćeri, u svakom životnom 

razdoblju, mogu osjećati bliske.  

Volimo je zamišljati mladu, kad za 

ljetnih podneva dolazi s plaže u 

bermudama, preplanula od sunca i 

ljepote, a u bistrim očima nosi komadić 

zelenkasta Jadrana. A zimi, s obojenom 

torbom, i ona ide na gimnastiku. 

Prolazeći Umbertovim prolazom, ljude 

ljubazno pozdravlja. Tko je pogleda, 

udahnjuje mu čeznuće za čistoćom. 

Navečer razgovara u krugu prijatelja na 

Viale Pio XI. Usrećuje sugovornike, 

koji joj bez zlobe uzvraćaju osmijeh. S 

drugama ide pod ruku, sluša njihove 

povjerljive tajne i potiče ih da ljube 

život. Želimo joj dati neko naše 

prezime: Salvemini, Tatoli, Minervini, 

Gadaleta, Carabellese, Altomare, De 

Candia, Pansini... i zamišljati je kao 

učenicu jednoga našeg zavoda, ili 

radnicu u pletionici našega grada, ili 

namještenicu u butiku na Corso 

Margherita. Želimo je susresti dok 

prolazi našim povijesnim gradskim 

središtem, kako se zaustavlja da 

razgovara sa ženama u ulici Amente. Ili 

je vidjeti nedjeljom na groblju, dok 

polaže cvijet svojim pokojnima. Ili dok 

četvrtkom ide na sajmište te se i ona 

pogađa za cijenu. Ili kako sredinom 

dana i ona, kao sve ostale majke, pred 

školom Manzoni čeka svoga sina da ga 

povede kući i prekrije poljupcima.  

Nećemo je kao gošću. Nego kao 

sugrađanku. Upućenu u naše zajedničke 

probleme. Zabrinutu za bolest koja 

muči Molfettu. Zadovoljnu što s nama 

dijeli naše duhovno stanje, protuslovno 

i ushitno. Ponosnu na kulturno blago 

našega grada: njegove crkve, njegovu 

umjetnost, njegovu glazbu, njegovu 

povijest. Radosnu što pripada našem 

rodu težaka, moreplovaca i onih koji 

su neozdravljivo iskorijenjeni sa svoje 

rodne grude.  Tako želimo osjećati 

Mariju. Svu našu, bez ljubomore. 

Čistu Molfettežanku. Koja o Božiću 

pjeva "Santa Alegrezza - veselje 

sveto", a u korizmi "Vexilla Regis - 

Barjaci kreću kraljevi": istim ritmom 

naših žena, dok idu u procesiji s 

upaljenim svijećama. Želimo je vidjeti 

u našem popisu stanovništva. U 

blagdanskim snovima i svagdašnjim 

poteškoćama. Uvijek spremnu pružiti 

nam ruku. Da nas zarazi svojom 

nadom. Da s njezinom savršenom 

čistoćom osjetimo potrebu za Bogom. 

Da s nama podijeli trenutke slavlja i 

suza. Umornosti od berbi grožđa ili 

maslina. Mirise peći i oprana rublja. 

Suze odlazaka i dolazaka. Kao jedna 

iz susjedne kuće, u ona davna 

vremena. Ili kao ugodnu stanarku uz 

naš stan, koja s pojavi na zajedničkom 

nam stubištu. Ili kao sjajno stvorenje 

koje boravi na istom uličnom broju s 

nama. I sav nam hodnik ispunja 

svjetlom. 

Zdravo, Kraljice, majko milosrđa,  

živote, slasti i ufanje naše zdravo. K 

tebi vapijemo prognani sinovi 

Evini.K tebi uzdišemo tugujući i 

plačući  u ovoj suznoj dolini. Svrni, 

dakle, odvjetnice naša,  one svoje 

milostive oči na nas te nam poslije 

ovoga progona  pokaži Isusa, 

blagoslovljeni plod utrobe svoje. O 

blaga, o mila, o slatka Djevice 

Marijo. 


